
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 d’octubre de 2020, de la Secretaria 
Autonòmica d’Educació i Formació Professional, per la 
qual es fa pública la relació dels plans d’activitats pro-
posats per les entitats col·laboradores reconegudes en la 
formació del professorat, per al curs 2020-2021. [2020/8689]

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2020, de la Secretaría 
Autonómica de Educación y Formación Profesional, por 
la que se hace pública la relación de los planes de acti-
vidades propuestos por las entidades colaboradoras reco-
nocidas en la formación del profesorado, para el curso 
2020-2021. [2020/8689]

Vistas las solicitudes para el reconocimiento de entidades colabora-
doras en la formación del profesorado y de las actividades de formación 
permanente para el curso 2020-2021.

Cumpliendo los requisitos establecidos en la Resolución de 23 de 
junio de 2020, de la Secretaría Autonómica de Educación y Forma-
ción Profesional de convocatoria para el reconocimiento de entidades 
colaboradoras en la formación del profesorado y de las actividades de 
formación permanente para el curso escolar 2020-2021.

Considerando lo que dispone la Orden 65/2012, de 26 de octubre, 
de la Conselleria de Educación, Formación y Empleo, que establece el 
modelo de formación permanente del profesorado y el diseño, recono-
cimiento y registro de las actividades formativas.

De acuerdo con las competencias atribuidas por el Decreto 5/2019, 
de 16 de junio, del presidente de la Generalitat, por el cual se deter-
minan el número y la denominación de las consellerias, y sus atribu-
ciones (DOGV 8572, 17.06.2019) y por el Decreto 105/2019, de 5 de 
julio, del Consell, por el que se establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat (DOGV 8590, 
12.07.2019), resuelvo:

Primero
Reconocer las acciones formativas propuestas en los planes de acti-

vidades por las entidades colaboradoras reconocidas en la formación 
del profesorado para el curso 2020-2021 que se incluyen en el anexo I 
de esta resolución.

Segundo
No reconocer las entidades que no cumplen los requisitos estable-

cidos en la normativa vigente y/o no autorizar las acciones formativas 
propuestas para el curso 2020-2021 que se incluyen en el anexo II de 
esta resolución, por los motivos que se indican.

Tercero
Podrá participar en las actividades relacionadas en el anexo I de 

esta resolución:
a) El personal docente y el personal técnico educativo con destino 

en centros educativos no universitarios de la Comunitat Valenciana en 
los que se impartan las enseñanzas reguladas por la Ley orgánica de 
educación.

b) Personal docente y personal técnico educativo con destino en 
centros no universitarios desde los que se presten servicios técnicos de 
apoyo educativo a los centros indicados en el apartado anterior.

c) Personal que haya finalizado los grados y máster que conducen 
a la obtención de la titulación docente, siempre que se encuentren ins-
critos en alguna de las bolsas de personal docente de la conselleria con 
competencia en materia de educación y dicho personal no suponga más 
del 50% de participación en la actividad.

Cuarto
El reconocimiento de las actividades de formación contenidas en 

esta resolución no supone la acreditación ni la adquisición de ninguna 
titulación o nivel oficial, aunque en la denominación de las actividades 
aparezcan mencionados determinados títulos o niveles. 

Quinto
Las actividades formativas autorizadas en la modalidad presencial 

se realizarán de acuerdo con las normas dictadas por las autoridades 
sanitarias competentes para la gestión de la crisis sanitaria ocasionada 
por la Covid-19 y las medidas preventivas necesarias para garantizar la 
protección de la seguridad y salud.

Vistes les sol·licituds per al reconeixement d’entitats col·laborado-
res en la formació del professorat i de les activitats de formació perma-
nent per al curs 2020-2021.

Complint els requisits establits en la Resolució de 23 de juny de 
2020, de la Secretaria Autonòmica d’Educació i Formació Professional, 
de convocatòria per al reconeixement d’entitats col·laboradores en la 
formació del professorat i de les activitats de formació permanent per 
al curs escolar 2020-2021.

Considerant el que disposa l’Ordre 65/2012, de 26 d’octubre, de la 
Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació, que estableix el model 
de formació permanent del professorat i el disseny, reconeixement i 
registre de les activitats formatives.

D’acord amb les competències atribuïdes pel Decret 5/2019, de 16 
de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el nom-
bre i la denominació de les conselleries, i les seues atribucions  (DOGV 
8572, 17.06.2019), i pel Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, 
pel qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de 
les conselleries de la Generalitat (DOGV 8590, 12.07.2019), resolc:

Primer
Reconéixer les accions formatives proposades en els plans d’acti-

vitats per les entitats col·laboradores reconegudes en la formació del 
professorat per al curs 2020-2021 que s’inclouen en l’annex I d’aquesta 
resolució.

Segon
No reconéixer les entitats que no compleixen els requisits establits 

en la normativa vigent i/o no autoritzar les accions formatives proposa-
des per al curs 2020-2021 que s’inclouen en l’annex II d’aquesta reso-
lució, pels motius que s’indiquen.

Tercer
Podrà participar en les activitats relacionades en l’annex I d’aquesta 

resolució:
a) El personal docent i el personal tècnic educatiu amb destinació 

en centres educatius no universitaris de la Comunitat Valenciana en els 
quals s’impartisquen els ensenyaments regulats per la Llei orgànica 
d’educació.

b) Personal docent i personal tècnic educatiu amb destinació en cen-
tres no universitaris des dels quals es presten serveis tècnics de suport 
educatiu als centres indicats en l’apartat anterior.

c) Personal que haja finalitzat els graus i màster que condueixen a 
l’obtenció de la titulació docent, sempre que es troben inscrits en alguna 
de les borses de personal docent de la conselleria amb competència en 
matèria d’educació i aquest personal no supose més del 50% de parti-
cipació en l’activitat.

Quart
El reconeixement de les activitats de formació contingudes en 

aquesta resolució no suposa l’acreditació ni l’adquisició de cap titulació 
o nivell oficial, encara que en la denominació de les activitats apareguen 
esmentats determinats títols o nivells.

Cinqué
Les activitats formatives autoritzades en la modalitat presencial es 

realitzaran d’acord amb les normes dictades per les autoritats sanitàries 
competents per a la gestió de la crisi sanitària ocasionada per la Covid-
19 i les mesures preventives necessàries per a garantir la protecció de 
la seguretat i salut.



Con carácter excepcional, por circunstancias de salud pública sobre-
venidas que impidan la realización de actividades presenciales, se podrá 
autorizar el cambio a la modalidad semipresencial o a distancia. 

Cualquier solicitud de cambio de modalidad deberá ser justifica-
da y solicitada a la Secretaria Autonómica de Educación y Formación 
Profesional, en la que se indicará la plataforma virtual donde se desa-
rrollará la actividad a distancia. La solicitud deberá ser autorizada por 
el Servicio de Planificación y Gestión de la Formación Permanente del 
Profesorado.

Los cambios de fechas de las actividades formativas no serán con-
siderados una modificación sustancial y bastará con ser comunicados 
al Servicio de Planificación y Gestión de la Formación Permanente del 
Profesorado.

Cualquier modificación de la actividad formativa propuesta deberá 
cumplir los requisitos exigidos en la Resolución de 23 de junio de 2020 
(DOGV 30.06.2020) y en la Orden 65/2012, de 26 de octubre (DOGV 
31.10.2020). 

Sexto
De acuerdo con el apartado décimo de la Resolución de 23 de junio 

de 2020, de la Secretaría Autonómica de Educación y Formación Profe-
sional (DOGV 30.06.2020) una vez finalizada la actividad, en el plazo 
máximo de dos meses, los usuarios acreditados por la entidad deberán 
cumplimentar, a través de la Oficina Virtual de Entidades Colaborado-
ras (OVIENT) https://ovient.edu.gva.es/ según modelo establecido, la 
relación de participantes aptos y expertos, con expresión del número 
de horas de intervención, y la memoria final de valoración global de 
la actividad.

En la referida relación de participantes aptos sólo deberá indicarse 
el personal docente con derecho a certificado de reconocimiento.

Si se cumplen los requisitos, el Servicio de Registro y Acredita-
ción Docente expedirá las diligencias a nombre de los participantes, que 
acompañarán a los certificados expedidos por la entidad.  

Los certificados expedidos por las entidades, acreditativos de la par-
ticipación en actividades de formación, deberán contener la información 
establecida en el anexo I de la Orden 65/2012, de 26 de octubre.

Séptimo
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-

va, podrá interponerse recurso de alzada ante el conseller de Educación, 
Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 20 de octubre de 2020.– El secretario autonómico de Edu-
cación y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

Amb caràcter excepcional, per circumstàncies de salut pública 
sobrevingudes que impedisquen la realització d’activitats presencials, 
es podrà autoritzar el canvi a la modalitat semipresencial o a distància. 

Qualsevol sol·licitud de canvi de modalitat haurà de ser justificada 
i sol·licitada a la Secretaria Autonòmica d’Educació i Formació Profes-
sional, en la qual s’indicarà la plataforma virtual on es desenvoluparà 
l’activitat a distància. La sol·licitud haurà de ser autoritzada pel Servei 
de Planificació i Gestió de la Formació Permanent del Professorat.

Els canvis de dates de les activitats formatives no seran considerats 
una modificació substancial i bastarà que siguen comunicats al Servei 
de Planificació i Gestió de la Formació Permanent del Professorat.

Qualsevol modificació de l’activitat formativa proposada haurà de 
complir els requisits exigits en la Resolució de 23 de juny de 2020 
(DOGV 30.06.2020) i en l’Ordre 65/2012, de 26 d’octubre (DOGV 
31.10.2020). 

Sisé
D’acord amb l’apartat desé de la Resolució de 23 de juny de 2020, 

de la Secretaria Autonòmica d’Educació i Formació Professional 
(DOGV 30.06.2020), una vegada finalitzada l’activitat, en el termini 
màxim de dos mesos, els usuaris acreditats per l’entitat hauran d’emple-
nar, a través de l’Oficina Virtual d’Entitats Col·laboradores (OVIENT) 
https://ovient.edu.gva.es/ segons model establit, la relació de partici-
pants aptes i experts, amb expressió del nombre d’hores d’intervenció, 
i la memòria final de valoració global de l’activitat.

En l’esmentada relació de participants aptes només haurà d’indi-
car-se el personal docent amb dret a certificat de reconeixement.

Si es compleixen els requisits, el Servei de Registre i Acreditació 
Docent expedirà les diligències a nom dels participants, que acompa-
nyaran els certificats expedits per l’entitat.  

Els certificats expedits per les entitats, acreditatius de la participació 
en activitats de formació, hauran de contindre la informació establida en 
l’annex I de l’Ordre 65/2012, de 26 d’octubre.

Seté
Contra la present resolució, que no posa fi a la via administrativa, 

podrà interposar-se un recurs d’alçada davant del conseller d’Educa-
ció, Cultura i Esport, en el termini d’un mes a partir de l’endemà de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb els articles 112, 121 i 122 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 20 d’octubre de 2020.– El secretari autonòmic d’Educació 
i Formació Professional: Miguel Soler Gracia.



ANNEX I / ANEXO I
Relació d’entitats reconegudes i activitats formatives autoritzades/

 Relación de entidades reconocidas y actividades formativas autorizadas

Entitat/Entidad Títol Título Tipus/Tipo Modalitat/
Modalidad

Hores/
Horas

ACCIÓ CULTURAL DEL PAIS 
VALENCIÀ

Preparació certificat «Capacitació en 
valencià»

Preparación certificado «Capacitació 
en valencià» Curs/Curso Presencial 35

ACCIÓ CULTURAL DEL PAIS 
VALENCIÀ Preparació valencià C1 Preparación valenciano C1 Curs/Curso Presencial 50

ACCIÓ CULTURAL DEL PAIS 
VALENCIÀ Preparació valencià C1 Preparación valenciano C1 Curs/Curso Presencial 55

ACCIÓ CULTURAL DEL PAIS 
VALENCIÀ Preparació valencià C2 Preparación valenciano C2  Curs/Curso Presencial 50

ACCIÓ CULTURAL DEL PAIS 
VALENCIÀ

Preparació valencià C2
(2 edicions)

Preparación valenciano C2
(2 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 75

ACCIÓ CULTURAL DEL PAIS 
VALENCIÀ Preparació valencià C2 Preparación valenciano C2 Curs/Curso Presencial 55

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE
Aprenentatge-Servici com a 
proposta metodològica
(3 edicions)

Aprendizaje-Servicio como 
propuesta metodológica
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE Iniciació al mètode ABN
(3 edicions)

Iniciación al método ABN
(3 ediciones) Curs/Curso Presencial 30

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE

Les programacions didàctiques com 
a eina central en la planificació 
docent
(2 edicions)

Las programaciones didácticas  
como herramienta central en la 
planificación
(2 ediciones)

Jornada Presencial 10

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE Metodologies del segle XXI
(3 edicions)

Metodologías del siglo XXI
(3 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 50

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE
Preparació d’habilitats lingüístiques: 
nivell B1 d’anglés
(3 edicions)

Preparación de habilidades 
lingüísticas: nivel B1 de inglés
(3 ediciones)

Curs/Curso Presencial 60

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE
Preparació d’habilitats lingüístiques: 
nivell B2 d’anglés
(3 edicions)

Preparación de habilidades 
lingüísticas: nivel B2 de inglés
(3 ediciones)

Curs/Curso Presencial 60

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE
Preparació d’habilitats lingüístiques: 
nivell C1 d’anglés
(3 edicions)

Preparación de habilidades 
lingüísticas: nivel C1 de inglés
(3 ediciones)

Curs/Curso Presencial 60

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE Preparació d’habilitats lingüístiques: 
nivell C1 de valencià

Preparación de habilidades 
lingüísticas: nivel C1 de valenciano Curs/Curso A distància/A 

distancia 45

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE Preparació d’habilitats lingüístiques: 
nivell C2 de valencià

Preparación de habilidades 
lingüísticas: nivel C2 de valenciano Curs/Curso A distància/A 

distancia 45

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE
Prevenció de riscos laborals en el 
context educatiu
(3 edicions)

Prevención de riesgos laborales en el 
contexto educativo
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE
Seguretat i salut laboral als centres 
educatius. Primers auxilis
(3 edicions)

Seguridad y salud laboral en los 
centros educativos. Primeros auxilios
(3 edicions)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

ASOC. CATÓLICA DE MAESTROS 
DE LA PROV DE VALENCIA

Preparatori d’anglés 2021: nivell B-2
(2 edicions)

Preparatorio de inglés 2021: nivel 
B-2
(2 ediciones)

Curs/Curso Presencial 50

ASOC. CATÓLICA DE MAESTROS 
DE LA PROV DE VALENCIA

Preparatori d’anglés 2021: nivell C-1
(2 edicions)

Preparatorio de inglés 2021: nivel 
C-1
(2 ediciones)

Curs/Curso Presencial 50

ASOC. CATÓLICA DE MAESTROS 
DE LA PROV DE VALENCIA

Trobades pedagògiques 2021. 
Tractament de qüestions actuals de 
l’ensenyament en la formació del 
professorat

Encuentros pedagógicos 2021. 
Tratamiento de cuestiones actuales 
de la enseñanza en la formación del 
profesorado

Curs/Curso Presencial 30

ASOC INTEGRA-TEK Altes Capacitats
(4 edicions)

Altas Capacidades
(4 ediciones Curs/Curso A distància/A 

distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK

Assemblea en classe: Tècniques i 
cursos. Una proposta d’Infantil a 
Secundària
(4 edicions)

Asamblea en clase: Técnicas y 
cursos. Una propuesta de Infantil a 
Secundaria
(4 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60



ASOC INTEGRA-TEK Coeducar
(4 edicions)

Coeducar
(4 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK Dislèxia: diagnòstic i intervenció
(4 edicions)

Dislexia: diagnóstico e intervención
(4 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK
Intervenció emocional i de conducta 
en xiquets i adolescents
(4 edicions)

Intervención emocional y de 
conducta en niños y adolescentes
(4 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK
Neuroeducació a l’aula: de la teoria 
a la pràctica
(4 edicions)

Neuroeducación en el aula: de la 
teoría a la práctica
(4 edicions)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK
Trastorn de l’Espectre de l’Autisme 
(TEA)
(4 edicions)

Trastorno del Espectro del Autismo 
(TEA)
(4 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK
Trastorn del Desenvolupament del 
Llenguatge (TDL)
(4 edicions)

Trastorno del Desarrollo del 
Lenguaje (TDL)
(4 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK
Trastorn per Dèficit d’Atenció amb 
Hiperactivitat (TDAH)
(4 edicions)

Trastorno por Déficit de Atención 
con Hiperactividad (TDAH)
(4 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60

ASOC INTEGRA-TEK
Trastorns d’aprenentatge, de la 
conducta i afectius
(4 edicions)

Trastornos de aprendizaje, de la 
conducta y afectivos
(4 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60

ASOCIACIÓN DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO DE ALICANTE

V Jornada de dany cerebral adquirit 
infantil. El camí cap a la inclusió 
educativa

V Jornada de daño cerebral 
adquirido infantil. El camino hacia la 
inclusión educativa

Jornada Presencial 8

ASOCIACIÓN DE NIÑ@S JOVENES Y 
ADULTOS CON DISCAPACIDAD DE 
ALICANTE (ANDA)

 Comunicació a través d’imatges Comunicación a través de imágenes Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ASOCIACIÓN DE NIÑ@S JOVENES Y 
ADULTOS CON DISCAPACIDAD DE 
ALICANTE (ANDA)

Formació en Llengua de Signes 
Espanyola

Formación en Lengua de Signos 
Española Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

ASOCIACIÓN DE NIÑ@S JOVENES Y 
ADULTOS CON DISCAPACIDAD DE 
ALICANTE (ANDA)

Capacitació docent en l’enfocament 
de la integració sensorial dins del 
marc educatiu

Capacitación docente en el enfoque 
de la integración sensorial dentro del 
marco educativo

Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ASOCIACIÓN DE NIÑ@S JOVENES Y 
ADULTOS CON DISCAPACIDAD DE 
ALICANTE (ANDA)

Elaboració de recursos terapèutics 
per a l’aula

Elaboración de recursos terapéuticos 
para el aula Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

ASOCIACIÓN DE NIÑ@S JOVENES Y 
ADULTOS CON DISCAPACIDAD DE 
ALICANTE (ANDA)

Oci i joc inclusiu Ocio y juego inclusivo Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ASOCIACIÓN DE NIÑ@S JOVENES Y 
ADULTOS CON DISCAPACIDAD DE 
ALICANTE (ANDA)

TEA a l’aula TEA en el aula Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ASOCIACIÓN DE PROFESORES DE 
FRANCÉS DE VALENCIA

Actualització  de continguts i 
metodologies de l’ensenyament del 
FLE

Actualización  de contenidos y 
metodologías de la enseñanza del 
FLE

Curs/Curso Semipresencial 20

ASOCIACIÓN ESTUDIO XXI Anàlisi musical Análisis musical Curs/Curso Semipresencial 50

ASOCIACIÓN ESTUDIO XXI Dansa contemporània aplicada a 
l’escena

Danza contemporánea aplicada a la 
escena Curs/Curso Presencial 50

ASOCIACIÓN ESTUDIO XXI La programació didàctica per a la 
classe de dansa: realitats i reptes

La programación didáctica para la 
clase de danza: realidades y retos Curs/Curso Semipresencial 30

ASOCIACIÓN ESTUDIO XXI

Les programacions didàctiques 
per a les classes d’instrument i 
assignatures teòriques: realitats i 
reptes

Las programaciones didácticas 
para las clases de instrumento y 
asignaturas teóricas: realidades y 
retos

Curs/Curso Semipresencial 50

ASOCIACIÓN ESTUDIO XXI Piano i música de Cambra: 
pedagogia i interpretació

Piano y música de Cámara: 
pedagogía e interpretación Curs/Curso Presencial 100

ASOCIACIÓN OBRIM UNA 
FINESTRA AL MON

El joc de simulació com a estratègia 
d’aprenentatge crític i col·laboratiu

El juego de simulación como 
estrategia de aprendizaje crítico y 
colaborativo

Jornada Presencial 20

ASOCIACIÓN OBRIM UNA 
FINESTRA AL MON

Emoacció, teixint recursos crítics, 
creatius i col·laboratius

Emoacción, tejiendo recursos 
críticos, creativos y colaborativos Jornada Presencial 8

ASOCIACIÓN OBRIM UNA 
FINESTRA AL MON

Experiències d’aprenentatge crític i 
col·laboratiu

Experiencias de aprendizaje crítico y 
colaborativo Jornada Presencial 8



ASOCIACIÓN PROFESORES 
ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 
CV

Avaluació a distància Evaluación a distancia Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

ASOCIACIÓN PROFESORES 
ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 
CV

Mediació lingüística Mediación lingüística Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ASOCIACIÓN PROFESORES 
ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 
CV

Ràdio i dramatització Radio y dramatización Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ASOCIACIÓN PARA LA 
PREVENCIÓN DE LA SALUD 
INFANTIL

Acompanyament emocional i 
aprenentatge
(3 edicions)

Acompañamiento emocional y 
aprendizaje
(3 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 30

ASOCIACIÓN PARA LA 
PREVENCIÓN DE LA SALUD 
INFANTIL

Formació d’especialista en 
psicomotricitat relacional

Formación de especialista en 
psicomotricidad relacional Curs/Curso Presencial 100

ASOCIACIÓN PARA LA 
PREVENCIÓN DE LA SALUD 
INFANTIL

Introducció a la psicomotricitat 
relacional
(3 edicions)

Introducción a la psicomotricidad 
relacional
(3 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 30

ASOCIACIÓN PARA LA 
PREVENCIÓN DE LA SALUD 
INFANTIL

La psicomotricitat vivencial La psicomotricidad vivencial Curs/Curso Presencial 20

AULODIA Projectes creatius en educació 
musical

Proyectos creativos en educación 
musical Curs/Curso A distància/A 

distancia 20

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE

Actualització per a mestres d’anglés 
i professorat de Secundària

Actualización para maestros de 
inglés y profesores de Secundaria Curs/Curso Presencial 40

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE

Detectar i tractar dificultats 
d’aprenentatge

Detectar y tratar dificultades de 
aprendizaje Jornada Presencial 10

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE

El dibuix infantil i el 
desenvolupament de la creativitat

El dibujo infantil y el desarrollo de 
la creatividad Jornada Presencial 10

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE

Habilitats comunicatives en anglés 
(B1 nivell intermedi) en l’àmbit 
educatiu

Habilidades comunicativas en inglés 
(B1 nivel intermedio) en el ámbito 
educativo

Curs/Curso Semipresencial 40

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE

Habilitats comunicatives en anglés 
(B2 nivell intermedi-alt) en l’àmbit 
educatiu

Habilidades comunicativas en inglés 
(B2 nivel intermedio-alto) en el 
ámbito educativo

Curs/Curso Semipresencial 40

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE Mediació Escolar Mediación Escolar Jornada Presencial 10

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE Phonics per a professors d’anglés Phonics para profesores de inglés Jornada Presencial 8

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE

Prevenció i detecció de la violència 
de gènere en l’entorn escolar

Prevención y detección de la 
violencia de género en el entorno 
escolar

Curs/Curso A distància/A 
distancia 31

COL OF DOCT. LIC. FILOSOFIA Y 
LETRAS Y EN CIENCIAS ALICANTE

Trobada de professors terapèutics i 
orientadors

Encuentro de profesores terapéuticos 
y orientadores Jornada Presencial 10

COL. OFICIAL DE LICENCIADOS DE 
EDUCACIÓN FÍSICA DE LA CV

Perfils paterns de risc en l’activitat 
física i l’esport

Perfiles paternos de riesgo en la 
actividad física y deporte Curs/Curso Presencial 20

COL. OFICIAL DE LICENCIADOS DE 
EDUCACIÓN FÍSICA DE LA CV

Prevenció de l’agressió en l’esport i 
el context escolar

Prevención de la agresión en el 
deporte y contexto escolar Curs/Curso Presencial 20

COL. OFICIAL DE LICENCIADOS DE 
EDUCACIÓN FÍSICA DE LA CV

Programa de prescripció d’exercici 
físic en atenció primària i 
hospitalària

Programa de prescripción de 
ejercicio físico en atención primaria 
y hospitalaria

Jornada Presencial 8

COL OFICIAL DE DOCT Y LIC EN 
FILOS Y LET Y EN CIENCIAS DE 
VALENCIA Y CASTELLÓN

La Resiliència de l’alumne i l’entorn 
educatiu en temps de crisi

La Resiliencia del alumno y el 
entorno educativo en tiempos de 
crisis

Taller A distància/A 
distancia 9

COL OFICIAL DE DOCT Y LIC EN 
FILOS Y LET Y EN CIENCIAS DE 
VALENCIA Y CASTELLÓN

Filosofia i teràpia. Aplicació de 
la filosofia terapèutica en la cura 
escolar

Filosofía y terapia. Aplicación de la 
filosofía terapéutica en el cuidado 
escolar

Curs/Curso Semipresencial 30

COL OFICIAL DE DOCT Y LIC EN 
FILOS Y LET Y EN CIENCIAS DE 
VALENCIA Y CASTELLÓN

Iniciació «Arduino» per a docents Iniciación «Arduino» para docentes Jornada Presencial 8

COL OFICIAL DE DOCT Y LIC EN 
FILOS Y LET Y EN CIENCIAS DE 
VALENCIA Y CASTELLÓN

Competència digital docent. Google 
for Education

Competencia digital docente. Google 
for Education Jornada A distància/A 

distancia 9



COL OFICIAL DE DOCT Y LIC EN 
FILOS Y LET Y EN CIENCIAS DE 
VALENCIA Y CASTELLÓN

La convivència i resolució de 
conflictes escolars a través de 
l’educació emocional, l’empatia i la 
mediació

La convivencia y resolución de 
conflictos escolares a través de la 
educación emocional, la empatía y la 
mediación

Curs/Curso Presencial 20

CRESCENDO ESCOLA DE MUSICA 
D’ALCOI Didàctica i pedagogia des de les 

competències de l’educació musical

Didáctica y pedagogía en las 
competencias de la educación 
musical Jornada Presencial 8

CRESCENDO ESCOLA DE MUSICA 
D’ALCOI Psicopedagogia aplicada a 

l’educació musical

Psicopedagogía aplicada a la 
educación musical Jornada Presencial 8

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA
Didàctica del conte en les diferents 
etapes educatives
(2 edicions)

Didáctica del cuento en las diferentes 
etapas educativas
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA
Educació emocional en les diferents 
etapes educatives
(2 edicions)

Educación emocional en las 
diferentes etapas educativas
(2 edicions)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA El reforç educatiu com a ferramenta 
d’atenció a la diversitat

El refuerzo educativo como 
herramienta de atención a la 
diversidad

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA

Equips i dotacions per l’educació 
del segle XXI i les seues tecnologies 
associades
(2 edicions)

Equipos y dotaciones para la 
educación del siglo XXI y sus 
tecnologías asociadas
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 30

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA
Les noves tecnologies (TIC) en 
l’aula
(2 edicions)

Las nuevas tecnologías (TIC) en el 
aula
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA
Metodologies innovadores i 
participatives en l’aula
(2 edicions)

Metodologías innovadoras y 
participativas en el aula
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 30

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA

Tècniques d’aprenentatge en 
nivells educatius obligatoris i 
postobligatoris
(2 edicions)

Técnicas de aprendizaje en 
niveles educativos obligatorios y 
postobligatorios
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 30

CSI-F COMUNITAT VALENCIANA
Tècniques d’estudi per a nivells no 
universitaris
(2 edicions)

Técnicas de estudio para niveles no 
universitarios
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA Actualització pedagògica I Actualización pedagógica I Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA Actualització pedagògica II Actualización pedagógica II Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Aproximació al treball per àmbits: 
organització, metodologia, avaluació
(2 edicions)

Aproximación al trabajo por 
ámbitos: organización, metodología, 
evaluación
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 45

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Bases per l’elaboració de la pràctica 
docent
(3 edicions)

Bases para la elaboración de la 
práctica docente
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Farmaciola emocional per a la 
tornada a l’escola

Botiquín emocional para la vuelta a 
la escuela Taller A distància/A 

distancia 15

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Innovació metodològica a l’aula
(2 edicions)

Innovación metodológica en el aula
(2 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 60

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Introducció bàsica a l’acció 
educativa del Ministeri a l’Exterior

Introducción básica a la acción 
educativa del Ministerio del Exterior Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

La salut laboral un dret no 
devaluable

La salud laboral un derecho no 
devaluable Jornada A distància/A 

distancia 8

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

L’aula de 2 anys: primers moments, 
emocions i satisfaccions

El aula de 2 años: primeros 
momentos, emociones y 
satisfacciones

Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

L’Educació Infantil 0-3 anys des 
d’una visió respectuosa. Paper de 
l’educadora en l’Escola

La Educación Infantil 0-3 años desde 
una visión respetuosa. Papel de la 
educadora en la escuela

Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Programar de forma competent 
primera part

Programar de forma competente 
primera parte Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Programar de forma competent 
segona part

Programar de forma competente 
segunda parte Curs/Curso A distància/A 

distancia 30



ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Seguretat i minimització de 
riscos en els processos de control 
d’organismes nocius en centres 
escolars

Seguridad y minimización de 
riesgos en los procesos de control de 
organismos nocivos en

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

ESCOLA SINDICAL DE FORMACIÓ 
MELCHOR BOTELLA

Treballar amb eines informàtiques
(2 edicions)

Trabajar con herramientas 
informáticas
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

ESCOLES SOLIDARIES Intercanvi d’experiències escolars en 
Educació per la Solidaritat.

Intercambio de experiencias en 
Educación para la Solidaridad Jornada Presencial 8

ESCOLES SOLIDARIES Tècniques de comunicació i xarxes 
socials

Técnicas de comunicación y redes 
sociales Jornada Presencial 20

ESCOLES SOLIDARIES
XVI Edició Programa d’Intercanvi 
d’Experiències Educatives amb 
Guatemala, PIEE.

XVI Edición Programa de 
Intercambio de Experiencias 
Educativas con Guatemala, PIEE

Curs/Curso Presencial 100

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Acció Tutorial Acción Tutorial Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Actuacions educatives d’èxit Actuaciones educativas de éxito Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Aplicacions TIC, en l’aula Aplicaciones TIC, en el aula Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Aprenentatge basat en projectes ABP Aprendizaje basado en proyectos 

ABP Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Aprenentatge cooperatiu: escola 
inclusiva

Aprendizaje cooperativo: escuela 
inclusiva Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Atenció a l’alumnat amb altes 
capacitats

Atención al alumnado con altas 
capacidades Curs/Curso Presencial 40

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Capacitació valencià Capacitación valenciano Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Coaching en l’aula Coaching en el aula Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Coaching per a docents Coaching para docentes Curs/Curso Presencial 40

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Coeducació i convivència en el 
centre amb perspectiva de gènere

Coeducación y convivencia en el 
centro con perspectiva de género Curs/Curso Presencial 40

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Comunicació efectiva en un idioma 

estranger: alemany
Comunicación efectiva en un idioma 
extranjero: alemán Curs/Curso Presencial 40

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Comunicació efectiva en un idioma 
estranger: anglés

Comunicación efectiva en un idioma 
extranjero: inglés Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Comunicació efectiva en un idioma 
estranger: francés

Comunicación efectiva en un idioma 
extranjero: francés Curs/Curso Presencial 40

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Convivència: Causes, conseqüències 
i prevenció

Convivencia: Causas, consecuencias 
y prevención Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Didàctica de les Matemàtiques Didáctica de las Matemáticas Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Els gabinets psicopedagògics Los gabinetes psicopedagógicos Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Escola inclusiva Escuela inclusiva Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Ferramentes Web Herramientas Web Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Habilitats lingüístiques en anglés Habilidades lingüísticas en inglés Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Habilitats lingüístiques en valencià Habilitats lingüístiques en valencià Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

NEE: Detecció de problemes 
d’aprenentatge

NEE: Detección de problemas de 
aprendizaje Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

NEE: Integració dels alumnes amb 
dificultats en l’aula

NEE: Integración de los alumnos 
con dificultades en el aula Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Neuroeducació en l’aula Neuroeducación en el aula Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Programacions didàctiques Programaciones didácticas Curs/Curso Presencial 30



FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Projectes interdisciplinaris Proyectos interdisciplinares Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Psicomotricitat educativa i la seua 
aplicació en l’aula

Psicomotricidad educativa y su 
aplicación en el aula Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Qualitat: Autoavaluació EFQM i 
plans de millora

Calidad: Autoevaluacion EFQM y 
planes de mejora Curs/Curso Presencial 30

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS Qualitat: Implantació Calidad: Implantación Taller Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Usos de G Suite en un centre 
educatiu

Usos de G Suite en un centro 
educativo Curs/Curso Presencial 20

FED ESP RELIG ENSEÑ-TIT 
CENTROS CATÓLICOS

Usos de Microsoft 365 en un centre 
educatiu

Usos de Microsoft 365 en un centro 
educativo Curs/Curso Presencial 20

FED. SOCIEDADES MUSICALES 
COMUNITAT VALENCIANA

Control postural i ergonomia en el 
músic. Curs teoricopràctic

Control postural y ergonomía en el 
músico. Curso teórico-práctico Curs/Curso Presencial 20

FED. SOCIEDADES MUSICALES 
COMUNITAT VALENCIANA

Eines TIC com a suport a l’educació 
musical en línia

Herramientas TIC como soporte en 
la educación musical on line Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

FED. SOCIEDADES MUSICALES 
COMUNITAT VALENCIANA

Introducció al mètode Gordon 
d’educació musical primerenca

Introducción al método Gordon de 
educación musical temprana Jornada Presencial 8

FED. SOCIEDADES MUSICALES 
COMUNITAT VALENCIANA

Plantejant projectes Erasmus per als 
centres educatius de la FSMCV

Planteando proyectos Erasmus para 
los centros educativos de la FSMCV Jornada Presencial 8

FED. SOCIEDADES MUSICALES 
COMUNITAT VALENCIANA

Programacions didàctiques per als 
centres educatius de la FSMCV

Programaciones didácticas para los 
centros educativos de la FSMCV Jornada Presencial 8

FED. SOCIEDADES MUSICALES 
COMUNITAT VALENCIANA

Recursos i estratègies per a 
l’ensenyament del Llenguatge 
Musical. Formació en I-Musi per a 
professors

Recursos y estrategias para la 
enseñanza del Lenguaje Musical. 
Formación en I-Musi para profesores

Jornada Presencial 8

FED. SOCIEDADES MUSICALES 
COMUNITAT VALENCIANA

Temps de creativitat: la creació 
musical com a espai d’aprenentatge

Tiempo de creatividad: la creación 
musical como espacio de aprendizaje Curs/Curso Presencial 20

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Competències docents en Geografia 
i Història per a l’ESO i el Batxillerat

Competencias docentes en Geografía 
e Historia para la ESO y el 
Bachillerato

Curs/Curso Presencial 60

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Educació per a la transformació 
social en la pràctica educativa en 
Infantil i Primària

Educación para la transformación 
social en la práctica educativa en 
Infantil y Primaria

Jornada Semipresencial 10

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Educació per a la transformació 
social en la pràctica educativa en 
Secundària i FP

Educación para la transformación 
social en la práctica educativa en 
Secundaria y FP

Jornada Semipresencial 10

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Eines per al desenvolupament de la 
labor de la coordinació d’igualtat i 
convivència en els centres

Herramientas para desarrollar la 
labor de la coordinación de igualdad 
y convivencia en los

Curs/Curso Presencial 20

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO Elaboració d’una classe digital Elaboración de una clase digital Curs/Curso A distància/A 

distancia 30

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Elaboració d’unitats i programacions 
didàctiques en Infantil i Primària

Elaboración de unidades y 
programaciones didácticas en 
Infantil y Primaria

Curs/Curso Presencial 30

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Elaboració d’unitats i programacions 
didàctiques en Formació 
Professional

Elaboración de unidades didácticas 
y programaciones en Formación 
Profesional

Curs/Curso Presencial 30

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Elaboració d’unitats i programacions 
didàctiques en Secundària i 
Batxillerat

Elaboración de unidades y 
programaciones didácticas en 
Secundaria y Bachillerato

Curs/Curso Presencial 30

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Elaboració d’unitats i programacions 
didàctiques als Ensenyaments 
Artístics

Elaboración de unidades didácticas 
y programaciones en las Enseñanzas 
Artísticas

Curs/Curso Presencial 30

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

La capacitat de transformar: 
educació permanent, polítiques i 
convivencialitat

La capacidad de transformar: 
educación permanente, políticas y 
convivencia

Curs/Curso Presencial 20

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

Recursos per a l’educació en drets 
humans i drets de la infancia en 
Primària: programa interactuem

Recursos para la educación en 
derechos humanos y derechos de 
la infancia en Primaria: programa 
interactuamos

Jornada Presencial 10

FEDERACIÓN DE ENSEÑANZA DE 
CCOO

VII Jornades en diversitat afectiu-
sexual

VII Jornadas en diversidad afectivo-
sexual Jornada Presencial 8



FEDERACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN Y BIENESTAR 
SOCIAL DE LAS PERSONAS 
SORDAS FIBESORD

Contractació pública I
(5 edicions)

Contratación pública I
(5 ediciones) Curs/Curso Presencial 20

FEDERACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN Y BIENESTAR 
SOCIAL DE LAS PERSONAS 
SORDAS FIBESORD

Formació en Llengua de Signes 
Internacional
(9 edicions)

Formación en Lengua de Signos 
Internacional
(9 ediciones)

Curs/Curso Presencial 30

FEDERACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN Y BIENESTAR 
SOCIAL DE LAS PERSONAS 
SORDAS FIBESORD

Formació en Llengua de Signes 
Espanyola
(3 edicions)

Formación en Lengua de Signos 
Española
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FEDERACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN Y BIENESTAR 
SOCIAL DE LAS PERSONAS 
SORDAS FIBESORD

Formació en Llengua de Signes 
Espanyola
(10 edicions)

Formación en Lengua de Signos 
Española
(10 ediciones)

Curs/Curso Presencial 30

FEDERACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN Y BIENESTAR 
SOCIAL DE LAS PERSONAS 
SORDAS FIBESORD

Formació en Llengua de Signes 
Internacional
(3 edicions)

Formación en Lengua de Signos 
Internacional
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 
DE LA C.V.

Del tractament del valencià com a 
L2 a la immersió i el TIL i el TILC

Del tratamiento del valenciano como 
L2 a la inmersión y el TIL y el TILC Jornada Presencial 10

FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 
DE LA C.V. L’Emergència Climàtica a la Ribera La Emergencia Climática en la 

Ribera Jornada Presencial 12

FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 
DE LA C.V.

Trobada de professorat de 
Secundària

Encuentro de profesorado de 
Secundaria Taller Presencial 12

FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 
DE LA C.V. Trobada Musical de València Encuentro Musical de València Taller Presencial 12

FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 
DE LA C.V. Trobada Musical del Camp de Túria Encuentro Musical del Camp de 

Túria Taller Presencial 12

FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 
DE LA C.V. Trobades Musicals de l’Horta Nord Encuentros musicales de l’Horta 

Nord Taller Presencial 12

FUNDACIÓ ESCOLA VALENCIANA 
DE LA C.V. Trobades Musicals de l’Horta Sud Encuentros musicales de l’Horta Sud Taller Presencial 18

FUNDACIÓ FLORIDA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

Iniciant-nos en el mindfulness: viure 
amb atenció plena

Iniciándonos en el mindfulness: vivir 
con atención plena Curs/Curso Presencial 30

FUNDACIÓ FLORIDA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

Mindfulness per a docents: aplicació 
didàctica de Mindfulness en Infantil, 
Primària i Secundària

Mindfulness para docentes: 
aplicación didáctica de Mindfulness 
en Infantil, Primaria y Secundaria

Curs/Curso Presencial 30

FUNDACIÓ FLORIDA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

Teràpia Breu, Neurolingüística i 
Filosofia Pràctica
(2 edicions)

Terapia Breve, Neurolingüística y 
Filosofía Práctica.
(2 ediciones)

Curs/Curso Presencial 40

FUNDACIÓ FLORIDA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

Teràpia Breu, Neurolingüística i 
Filosofia Pràctica
(2 edicions)

Terapia Breve, Neurolingüística y 
Filosofía Práctica
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 40

FUNDACIÓN ASINDOWN

Aprenentatge de la lectura i 
l’escriptura en el síndrome de 
Down i altres necessitats educatives 
especials
(2 edicions)

Aprendizaje de la lectura y la 
escritura en el síndrome de  Down 
y otras necesidades educativas 
especiales
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FUNDACIÓN ASINDOWN
Educació Secundària i síndrome de 
Down: estratègies per a fomentar els 
seus projectes de vida

Educación Secundaria y síndrome de 
Down: estrategias para fomentar sus 
proyectos de vida

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FUNDACIÓN ASINDOWN
Síndrome de Down a les aules: 
estratègies per a la inclusió 
educativa

Síndrome de Down en las aulas: 
estrategias para la inclusión 
educativa

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FUNDACIÓN ASINDOWN
Sistemes de comunicació en alumnat 
amb síndrome de Down i altres 
necessitats educatives especials

Sistemas de comunicación en 
alumnado con síndrome de  Down 
y otras necesidades educativas 
especiales

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FUNDACIÓN ASINDOWN

Adaptació de materials per a 
alumnat amb necessitats educatives 
especials. Els nivells des de la teoria 
a la pràctica

Adaptación de materiales para 
alumnado con necesidades 
educativas especiales. Los niveles 
desde la teoría a la práctica

Taller A distància/A 
distancia 8



FUNDACIÓN ASINDOWN

El pati com a agent socialitzador 
per a alumnat amb síndrome de  
Down i altres necessitats educatives 
especials

El patio como agente socializador 
para alumnado con síndrome de  
Down y otras necesidades educativas 
especiales

Taller A distància/A 
distancia 8

FUNDACIÓN ASINDOWN

Estratègies de nivell 1 i 2 d’atenció a 
la diversitat. La sensibilització com 
a estratègia d’inclusió. Diferents 
educa
(2 edicions)

Estrategias de nivel 1 y 2 de atención 
ala diversidad. La sensibilización 
como estrategia de inclusión. 
Diferentes educa
(2 ediciones)

Taller A distància/A 
distancia 8

FUNDACIÓN DE AYUDA CONTRA 
LA DROGADICCIÓN Alcohol i menors, fem quelcom? Alcohol y menores, ¿hacemos algo? Curs/Curso A distància/A 

distancia 50

FUNDACIÓN DE AYUDA CONTRA 
LA DROGADICCIÓN

Ciutadania global per al canvi: 
els ODS claus per a una educació 
transformadora

Ciudadanía global para el cambio: 
los ODS claves para una educación 
transformadora

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

FUNDACIÓN DE AYUDA CONTRA 
LA DROGADICCIÓN Jóvens gamers Jóvenes gamers Curs/Curso A distància/A 

distancia 20

FUNDACIÓN DE AYUDA CONTRA 
LA DROGADICCIÓN Ulleres violetes  Gafas violetas Curs/Curso A distància/A 

distancia 20

FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA MARQ

Itinerari formatiu del Paisatge 
Cultural del Camp d’Alacant. 
L´Horta d’Alacant. Part II

Itinerario Formativo del Paisaje 
Cultural del Campo de Alicante. La 
Huerta de Alicante. Parte II  

Curs/Curso Semipresencial 30

FUNDACIÓN DE LA CV TREBALL I 
FORMACIÓ Comunicació efectiva amb mètode 

Disc
Comunicación efectiva con método 
Disc Jornada Presencial 8

FUNDACIÓN DE LA CV TREBALL I 
FORMACIÓ Formar per a transformar Formar para transformar Curs/Curso Presencial 30

FUNDACIÓN DE LA CV TREBALL I 
FORMACIÓ

Gestió de la meua automotivació i 
l’estrés

Gestión de mi automotivación y el 
estrés Jornada Presencial 8

FUNDACIÓN DE LA CV TREBALL I 
FORMACIÓ

Gestiona el teu temps, gestiona la 
teua vida Gestiona tu tiempo, gestiona tu vida Jornada Presencial 8

FUNDACIÓN DE LA CV TREBALL I 
FORMACIÓ Mediació amb emoció Mediación con emoción Jornada Presencial 8

FUNDACIÓN DE LA CV TREBALL I 
FORMACIÓ Vivint en plenitud i efectivitat Viviendo en plenitud y efectividad Jornada Presencial 8

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A2.2

Comunicación en lengua de signos 
nivel A2.2 Curs/Curso A distància/A 

distancia 45

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A1
(10 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A1
(10 ediciones

Curs/Curso A distància/A 
distancia 60

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A1
(9 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A1
(9 ediciones)

Curs/Curso Presencial 60

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A1.1
(5 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A1.1
(5 ediciones)

Curs/Curso Presencial 30

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A1.1
(2 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A1.1
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A1.2
(4 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A1.2
(4 ediciones)

Curs/Curso Presencial 30

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A1.2
(3 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A1.2
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 30

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A2
(2 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A2
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 90



FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell A2
(6 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A2
(6 ediciones)

Curs/Curso Presencial 90

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell  A2.1

Comunicación en lengua de signos 
nivel A2.1 Curs/Curso A distància/A 

distancia 45

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell  A2.1
(2 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel A2.1
(2 ediciones)

Curs/Curso Presencial 45

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell B1
(2 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel B1
(2 ediciones)

Curs/Curso Presencial 100

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell B1.1
(2 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel B1.1
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 75

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell B1.2

Comunicación en lengua de signos 
nivel B1.2 Curs/Curso A distància/A 

distancia 75

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Comunicació en llengua de signes 
nivell  B2
(2 edicions)

Comunicación en lengua de signos 
nivel B2
(2 ediciones)

Curs/Curso Presencial 100

FUNDACIÓN FESORD DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA PARA LA 
INTEGRACIÓN Y LA SUPRESIÓN DE 
BARRERAS DE COMUNICACIÓN

Estratègies comunicatives a l’aula 
amb alumnat sord

Estrategias comunicativas en el aula 
con alumnado sordo Taller Presencial 20

FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL 
EN EDUCACIÓN Y FAMILIA

Acció tutorial a l’aula
(3 edicions)

Acción tutorial en el aula
(3 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 20

FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL 
EN EDUCACIÓN Y FAMILIA

Fomentar la participació de les 
famílies en la vida escolar: gestió 
d’AMPAS
(3 edicions)

Fomentar la participación de las 
familias en la vida escolar: gestión 
de AMPAS
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL 
EN EDUCACIÓN Y FAMILIA

Promoure una cultura del 
respecte: prevenció i tractament de 
l’assetjament escolar
(3 edicions)

Promover una cultura del respeto: 
prevención y tratamiento del acoso 
escolar
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL 
EN EDUCACIÓN Y FAMILIA

Responsabilitat legal del docent
(3 edicions)

Responsabilidad legal del docente
(3 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 20

FUNDACIÓN INVESPRO
Alumnat amb altes capacitats 
intel·lectuals
(3 edicions)

Alumnado con altas capacidades 
intelectuales
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO
Alumnat amb necessitats educatives 
especials
(2 edicions)

Alumnado con necesidades 
educativas especiales
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO
Alumnat amb trastorn de l’espectre 
autista
(3 edicions)

Alumnado con trastorno del espectro 
autista
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO
Assistència sanitària bàsica per a 
professionals de l’educació
(2 edicions)

Asistencia sanitaria básica para 
profesionales de la educación
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 45

FUNDACIÓN INVESPRO
Atenció primerenca en estudiants 
amb necessitats de suport educatiu
(2 edicions)

Atención temprana en estudiantes 
con necesidades de apoyo educativo
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO Bullying i Ciberbullying
(2 edicions)

Bullying y ciberbullying
(2 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 100

FUNDACIÓN INVESPRO

Alumnat amb trastorn per dèficit 
d’atenció amb hiperactivitat 
(TDAH)
(3 edicions)

Alumnado con trastorno por déficit 
de atención con hiperactividad 
(TDAH)
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50



FUNDACIÓN INVESPRO

Avaluació psicopedagògica 
d’estudiants amb alumnat amb 
necessitats específiques de suport 
educatiu (NEAE)
(3 edicions)

Evaluación psicopedagógica de 
estudiantes con alumnado con 
necesidades específicas de apoyo 
educativo (NEAE)
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO
El joc com a estratègia d’atenció a la 
diversitat i educació inclusiva
(2 edicions)

El juego como estrategia de atención 
a la diversidad y educación inclusiva
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO
Principals problemes associats a les 
noves tecnologies
(2 edicions)

Principales problemas asociados a 
las nuevas tecnologías
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

FUNDACIÓN INVESPRO La nova protecció de dades en 
l’àmbit educatiu

La nueva protección de datos en el 
ámbito educativo Curs/Curso A distància/A 

distancia 45

FUNDACIÓN INVESPRO L’escola com a promotora de salut
(2 edicions)

La escuela como promotora de salud
(2 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO

Necessitats i adaptacions curriculars 
o d’aula a estudiants amb 
discapacitat física o motora
(2 edicions)

Necesidades y adaptaciones 
curriculares o de aula a estudiantes 
con discapacidad física o motora
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 75

FUNDACIÓN INVESPRO
Pautes per a la creació de nous 
continguts digitals accessibles
(3 edicions)

Pautas para la creación de nuevos 
contenidos digitales accesibles
(3 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 50

FUNDACIÓN INVESPRO
Resposta del centre educatiu davant 
necessària atenció a la diversitat
(2 edicions)

Respuesta del centro educativo ante 
necesaria atención a la diversidad
(2 ediciones)

Curs/Curso A distància/A 
distancia 100

FUNDACIÓN SAN VICENTE MARTIR 
DE VALENCIA

Els nous directius als col·legis 
diocesans

Los nuevos directivos en los 
colegios diocesanos Curs/Curso Presencial 30

FUNDACIÓN SAN VICENTE MARTIR 
DE VALENCIA

Identitat de l’educador d’un col·legi 
diocesà

Identidad del educador de un colegio 
diocesano Jornada Presencial 10

FUNDACIÓN SAN VICENTE MARTIR 
DE VALENCIA

L’acompanyament de les famílies 
des del nostre caràcter propi. 
Projecte FIDES

El acompañamiento de las familias 
desde nuestro carácter propio. 
Proyecto FIDES

Jornada Presencial 12

FUNDACIÓN SAN VICENTE MARTIR 
DE VALENCIA

L’educació afectivosexual. 
Programa: lliures per amor, lliures 
per a estimar

La educación afectivo-sexual. 
Programa: libres por amor, libres 
para amar

Curs/Curso Presencial 72

FUNDACIÓN SAN VICENTE MARTIR 
DE VALENCIA

Orientació a professors de nova 
incorporació

Orientación a profesores de nueva 
incorporación Curs/Curso Presencial 30

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Aprenentatge cooperatiu
(2 edicions)

Aprendizaje cooperativo
(2 ediciones) Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Aprenentatge per projectes i 
programes
(2 edicions)

Aprendizaje por proyectos y 
programas
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Disseny educatiu curricular basat 
en àmbits inclusius, innovadors-
sostenibles en competències i 
intel·ligències múltiples i per 
projectes
(2 edicions)

Diseño educativo curricular basado 
en ámbitos inclusivos, innovadores-
sostenibles en competencias e 
inteligencias múltiples y por 
proyectos
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Educació personalitzada i tutoria
(2 edicions)

Educación personalizada y tutoría
(2 ediciones) Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Intel·ligències múltiples, projecte de 
centre i currículum
(2 edicions)

Inteligencias múltiples, proyecto de 
centro y currículo
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

La mediació i la convivència escolar. 
Resolució de conflictes
(2 edicions)

La mediación y la convivencia 
escolar. Resolución de conflictos
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

La participació dels alumnes a la 
dinàmica del centre educatiu. Tutoria 
entre iguals, consell de cursos. El 
treball cooperatiu
(2 edicions)

La participación de los alumnos en 
la dinámica del centro educativo. 
Tutoría entre iguales, consejo de 
cursos. El trabajo cooperativo
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Les dificultats escolar en 
l’aprenentatge i adaptació. Les 
intel·ligències múltiples
(2 edicions)

Las dificultades escolares en el 
aprendizaje y adaptación. Las 
Inteligencias múltiples
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20



IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Orientació, formació i participació 
dels pares a la dinàmica del centre 
educatiu
(2 edicions)

Orientación, formación y 
participación de los padres en la 
dinámica del centro educativo
(2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20

IMECO INST DE MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN

Orientació personal i professional 
des de les competències i capacitats
(2 edicions)

Orientación personal y profesional 
dessde las competencias y 
capacidades (2 ediciones)

Curs/Curso Semipresencial 20

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

 Eines d’avaluació Herramientas de evaluación Taller Presencial 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Altes Capacitats: identificació i 
atenció educativa. Estratègies per 
a l’aula

Altas Capacidades: identificación y 
atención educativa. Estrategias para 
el aula

Taller Presencial 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Disciplina positiva a l’aula. Gaudiu 
educant

Disciplina positiva en el aula. 
Disfrutad educando Taller Presencial 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Dones que lideren l’Educació al 
Segle XXI

Mujeres que lideran la Educación en 
el Siglo XXI Jornada A distància/A 

distancia 10

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Ensenyar a pensar: rutines, tipus y 
destreses

Enseñar a pensar: rutinas, tipos y 
destrezas Taller Presencial 12

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Introducció del Stacking a les aules Introducción del Stacking en las 
aulas Taller Presencial 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Jornada RETO Espanya i Amèrica 
Llatina l’educació emocional a 
través de programa RETO

Jornada RETO España y América 
Latina la educación emocional a 
través de programa RETO

Jornada A distància/A 
distancia 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

La importància dels contes i 
l’escriptura en el desenvolupament 
de l’alumne. Creació d’una bebeteca 
i una biblioteca

La importancia de los cuentos y la 
escritura en el desarrollo del niño. 
Creación de una bebeteca y una 
biblioteca

Taller Presencial 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

La neuroeducació aplicada a 
les aules, com aprén el cervell?. 
L’organització neurològica i 
l’aprenentatge

La neuroeducación aplicada a las 
aulas, ¿cómo aprende el cerebro?. 
La organización neurológica y el 
aprendizaje

Taller Presencial 10

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Metodologia dels Rols d’equip 
Belbin

Metodología de los Roles de Equipo 
Belbin Taller Presencial 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Noves metodologies d’aprenentatge-
ensenyament

Nuevas metodologías de 
aprendizaje-enseñanza Taller Presencial 8

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Problemes d’atenció, hiperactivitat 
i de llenguatge. Quan les causes són 
maduratives i /o funcionals

Problemas de atención, 
hiperactividad y de lenguaje. Cuando 
las causas son madurativas y /o 
funcionales

Taller Presencial 10

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Programa REPTE. Respecte, 
Empatia i Tolerància. Activitats 
d’educació emocional per a nens de 
tres a dotze anys

Programa RETO. Respeto, Empatía 
y Tolerancia. Actividades de 
educación emocional para niños de 
tres a doce años

Curs/Curso Presencial 20

INSTITUTO PARA LA PROSPECCIÓN 
DE NUEVAS TENDENCIAS 
EDUCATIVAS PARA LA 
EXCELENCIA IPPEX

Ús de la màgia com a eina a l’aula Uso de la magia como herramienta 
en el aula Taller Presencial 8

MOVIMENT DE RENOVACIÓ 
PEDAGÒGICA ESCOLA D’ESTIU 
DEL PAIS VALENCIÀ CASTELLÓ

Anàlisi i reflexió sobre els diferents 
llenguatges dels infants

Análisis y reflexión sobre los 
diferentes lenguajes de los niños Curs/Curso Presencial 35



MOVIMENT DE RENOVACIÓ 
PEDAGÒGICA ESCOLA D’ESTIU 
DEL PAIS VALENCIÀ CASTELLÓ

Inclusió: de la teoria a la pràctica Inclusión: de la teoría a la práctica Curs/Curso Presencial 35

MOVIMENT DE RENOVACIÓ 
PEDAGÒGICA ESCOLA D’ESTIU 
DEL PAIS VALENCIÀ CASTELLÓ

Visita a una escola pública Visita a una escuela pública Curs/Curso Presencial 20

MOVIMENT DE RENOVACIÓ 
PEDAGÒGICA ESCOLA D’ESTIU 
DEL PAIS VALENCIÀ CASTELLÓ

XVIII Edició de l’Escola d’hivern XVIII Edición de la Escuela de 
invierno Curs/Curso Presencial 20

SOCIETAT D’EDUCACIÓ 
MATEMÀTICA C.V. AL KHWARIZMI

Altres matemàtiques són possibles 
amb l’Olimpíada Matemàtica
(2 edicions)

Otras matemáticas son posibles con 
la Olimpiada Matemática
(2 ediciones)

Jornada Presencial 15

SOCIETAT D’EDUCACIÓ 
MATEMÀTICA C.V. AL KHWARIZMI Classificació de problemes olímpics Clasificación de problemas 

olímpicos Curs/Curso A distància/A 
distancia 20

TARDES PEDAGÓGICAS ALICANTE Compartim l’Escola i reflexionem. Compartimos la Escuela y 
reflexionamos. Curs/Curso A distància/A 

distancia 50

TARDES PEDAGÓGICAS ALICANTE Curs Anual Repensem l’escola 
Mòdul 2

Curso Anual Repensamos La 
Escuela Módulo 2 Curs/Curso A distància/A 

distancia 75

TARDES PEDAGÓGICAS ALICANTE Curs d’Estiu els llenguatges digital i 
fotogràfic en l’Escola

Curso de Verano los lenguajes digital 
y fotográfico en la Escuela Curs/Curso A distància/A 

distancia 25

TARDES PEDAGÓGICAS ALICANTE Transformem l’Escola Mòdul 2 Transformamos la Escuela Mòdulo 2 Curs/Curso A distància/A 
distancia 40

UNIÓN SINDICAL OBRERA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

Dificultats del llenguatge i el seu 
tractament

Dificultades del lenguaje y su 
tratamiento Curs/Curso A distància/A 

distancia 50

UNIÓN SINDICAL OBRERA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

Intervenció primerenca
(2 edicions)

Intervención temprana
(2 ediciones) Curs/Curso A distància/A 

distancia 40

UNIÓN SINDICAL OBRERA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA Lectura i biblioteca escolar Lectura y biblioteca escolar Curs/Curso A distància/A 

distancia 80

ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
APOYO AL SUPERDOTADO Y 
TALENTOSO – AVAST

Detecció, identificació i atenció 
educativa de l’alumnat amb altes 
capacitats dins el marc l’escola 
inclusiva

Detección, identificación y atención 
educativa del alumnado con altas 
capacidades dentro del marco la 
escuela inclusiva

Curs/Curso Presencial 40

ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
APOYO AL SUPERDOTADO Y 
TALENTOSO – AVAST

Detecció, identificació i atenció 
educativa de l’alumnat amb altes 
capacitats dins el marc l’escola 
inclusiva

Detección, identificación y atención 
educativa del alumnado con altas 
capacidades dentro del marco la 
escuela inclusiva

Curs/Curso Presencial 40

ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
APOYO AL SUPERDOTADO Y 
TALENTOSO – AVAST

Les altes capacitats a l’escola 
inclusiva. Una resposta integral

Las altas capacidades en la escuela 
inclusiva. Una respuesta integral Jornada Presencial 10

ANNEX II / ANEXO II
Relació d’entitats no reconegudes i/o activitats formatives no autoritzades / 

Relación de entidades no reconocidas y/o actividades formativas no autorizadas

Entitat / Entidad CREANDO REDES Motius/Motivos

Títol Título Tipus / Tipo Modalitat / 
Modalidad

Hores /
Horas 5

Competències bàsiques (CB), disseny de tasques 
i avaluació

Competencias básicas (CCBB), diseño de 
tareas y evaluación Curs/Curso presencial 50

Entitat / Entidad FUNDACIÓN INICIATIVA SOCIAL EN 
EDUCACIÓN Y FAMILIA Motius / Motivos

Títol Título Tipus / Tipo Modalitat / 
Modalidad

Hores /
Horas

Qüestions pràctiques per a la gestió de les AMPA
(3 edicions)

Cuestiones prácticas para la gestión de las 
AMPA
(3 ediciones)

Jornada Presencial 8 21

Motius de no-reconeixement entitats col·laboradores i/o les seues activitats formatives / motivos de no reconocimiento entidades colaboradoras 
y/o sus actividades formativas

5. No acredita experiència prèvia en la formació del professorat (art. 24.1.d) Ordre 65/2012, de 26 octubre, DOGV 31.10.12). / No acredita 
experiencia previa en la formación del profesorado (art. 24.1.d) Orden 65/2012, de 26 octubre, DOGV 31.10.12).

21. El lloc de realització és un centre educatiu públic de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (apartat 8 de la Resolució de 23 de juny de 
2020, DOGV 30.06.20). / El lugar de realización es un centro educativo público de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (apartado 8 de 
la Resolución de 23 de junio de 2020, DOGV 30.06.20).


		2020-10-22T17:54:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




